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Inżynier Tomasz Ruśkiewicz - Patron Oddziału Kielckiego SEP –
ma w Kielcach swoją ulicę

Miło nam poinformować, że na wniosek Oddziału Kieleckiego SEP, Rada Miasta Kielce podjęła
uchwałę o nadaniu jednej z ulic miasta imienia Tomasza Ruśkiewicza. Akt ten jest
upamiętnieniem wybitnej postaci w świecie nauki, gospodarki, życia społecznego i polityczno-
oświatowego, inżynier Tomasz Ruśkiewcz był bowiem blisko związany z Kielecczyzną i
zasłużony dla rozwoju Kielc i mieszkańców tego miasta.

Tomasz  Ruśkiewicz  z  wykształcenia  był  matematykiem,  studiował  na  Uniwersytecie
Petersburskim, a dyplom inżyniera elektryka uzyskał na Politechnice w Karlsruhe w 1897 r. Jego
działalność zawodowa związana była z elektryką i  elektrotechniką.  W 1901 r.  zorganizował i
zaczął prowadzić przedsiębiorstwo elektrotechniczne „Ruśkiewicz i Godlewski”, które z biegiem
przekształciło się w Towarzystwo Akcyjne Polskie Towarzystwo Robót Elektrycznych, którego
został Dyrektorem Zarządzającym i członkiem Zarządu. Swoje umiejętności wykorzystywał dla
rozwoju elektrotechniki.  Dzięki niemu zawdzięcza się utworzenie w 1906 r.  pierwszej w kraju
fabryki żarówek z włóknem (żarnikiem) metalowym „Cyrkon”. W 1910 r.  założył własną firmę
„Biuro techniczne – inż. T. Ruśkiewicz”, która wykonywała przedsięwzięcia elektryczne związane z
m. in. z budową, uruchomieniem i prowadzeniem elektrowni miejskich w Kielcach i  Końskich
(1912-1913  r.),  przeznaczonych  głównie  do  oświetlania  miast  i  dla  potrzeb  mieszkańców.
Ruśkiewicz  brał  udział  w  budowie  fabryk  elektrycznych  w  Katowicach  i  Warszawie.  Jego
działalność  związana  była  z  Prezydium  Delegacji  Elektrycznej  przy  sekcji  Technicznej
Warszawskiego  Towarzystwa  Popierania  Rosyjskiego  Przemysłu  i  Handlu,  Towarzystwem
Kursów Naukowych, Kołem Elektrotechników przy Stowarzyszeniu Techników w Warszawie. Był
współzałożycielem  w  1919  r.  Stowarzyszenia  Elektrotechników  Polskich.  Swoją  wiedzę  i
doświadczenie przełożył na grunt wielu branżowych publikacji. Wszedł do historii jako człowiek
szlachetny  i  zasłużony  dla  rozwoju  elektryki  polskiej.  W  70.  rocznicę  jubileuszu  Kieleckiego
Stowarzyszenia Elektryków Polskich Tomasz Ruśkiewicz uchwałą Zarządu Głównego SEP został
patronem Oddziału.
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